
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 141     del   16.12.2010                   

OGGETTO : Contributo UNICEF – Adesione progetto Pigotta.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno sedici  del  mese di dicembre  alle ore   15.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X< 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Sindaco; 

Letta l’allegata proposta di delibera prot. 37058  del 14.12.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   17.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  17.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2822           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   17.12.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  II 

Responsabile  dr.ssa Costanza Del Giudice 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT.  37061  DEL 14.12.2010 

 

OGGETTO: Contributo UNICEF – Adesione al progetto Pigotta. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore II 

           Ing. Costanza del Giudice 

         

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to Il responsabile del Settore Finanziario 

dr. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Contributo UNICEF  – adesione progetto Pigotta 



 
Il SINDACO 

 
Premesso : 

che le Pigotte sono bambole di pezza realizzate a mano che l’UNICEF propone con 
l’intento di salvare la vita di un bambino in un paese in via di sviluppo; 

che, per ogni Pigotta, un bambino in un paese in via di sviluppo beneficerà di un kit 
salvavita per un parto sicuro, zanzariera antimalaria, vaccini, vitamina A, antibiotici per 
sostenere la “strategia accelerata per la sopravvivenza e lo sviluppo della prima infanzia”; 
 
Preso atto: 

 che l’Unicef, da alcuni anni, propone un’importante iniziativa destinata alle 
Amministrazioni comunali dal titolo “per ogni bambino nato, un bambino salvato”. 

che aderendo a tale iniziativa è possibile contribuire a salvare molti bambini 
finanziando un kit salvavita, grazie all’adozione di una Pigotta per ogni nuovo nato nel 
Comune; 
 
Considerato: 

che la salute è un diritto di tutti i bambini del mondo e la solidarietà è un valore 
irrinunciabile per ogni comunità; 

che la collaborazione tra gli enti locali direttamente rappresentativi delle comunità e 
le organizzazioni mondiali, rappresenta uno strumento per avvicinare le popolazioni del 
mondo in un rapporto personalizzato tra popolazioni ed individui; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

per i motivi espressi nella premessa, che di seguito si intendono integralmente trascritti e 
confermati, 
 
1) ADERIRE, per il suo alto valore sociale, al Progetto UNICEF “ per ogni bambino nato un 
bambinio salvato” mediante il contributo di €. 1.600,00 in favore del Comitato Regionale 
UNICEF - Campania ; 
 
2) STABILIRE, considerata la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di Bilancio, di 
donare una Pigotta ad ogni bambina nata nel Comune di Marigliano; 
 
3) IMPEGNARE l’importo di €. 1.600,00 sul cap.939/7 cod. 1050205 Bil 2010 ; 
 
4) INCARICARE il Responsabile del II Settore della successiva liquidazione. 
 
 

 Il Sindaco 
Ing. Antonio Sodano 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME

